[image: image1.png]

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

20 -я  СЕССИЯ  VIII  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

28 ноября 2022 г.                                          г. Грязи                                                         №  131
О внесении изменений в Положение «Об арендной плате за земли, находящиеся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории Грязинского муниципального района», утвержденное решением Совета депутатов Грязинского муниципального района №39 от 24.12.2013г.
Рассмотрев обращение главы Грязинского муниципального района о внесении изменений в Положение «Об арендной плате за земли, находящиеся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории Грязинского муниципального района», утвержденное решением Совета депутатов Грязинского муниципального района №39 от 24.12.2013г., руководствуясь Федеральным законом от 25.10.2001г.  №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 16.07.2009г. №582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации»,  постановлением администрации Липецкой области от 24.12.2007г. №179 «Об утверждении положения о порядке определения, размера арендной платы, порядке, условиях и сроках её внесения за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», Уставом Грязинского муниципального района Липецкой области, учитывая решение постоянной  комиссии по экономике и финансам, Совет депутатов Грязинского муниципального района
РЕШИЛ:

1.     Внести изменения в Положение «Об арендной плате за земли, находящиеся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории Грязинского муниципального района», утвержденное решением Совета депутатов Грязинского муниципального района №39 от 24.12.2013г. (прилагаются).
2. Направить указанный нормативный правовой акт  главе Грязинского муниципального района для подписания и официального опубликования.
3. Настоящее решение вступает в силу с  01.01.2023 г.
Председатель Совета депутатов
Грязинского муниципального района                                        Л. А. Кузнецова
                                                                                                                     Приложение

к решению Совета депутатов

Грязинского муниципального района

                                                                                                   от 28 ноября 2022 г.№ 131
Изменения
 в Положение «Об арендной плате за земли, находящиеся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории Грязинского муниципального района», утвержденное решением Совета депутатов Грязинского муниципального района №39 от 24.12.2013г.
Статья 1.
Внести в Положение «Об арендной плате за земли, находящиеся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории Грязинского муниципального района», утвержденное решением Совета депутатов Грязинского муниципального района №39 от 24.12.2013г. следующие изменения:

1)   Пункт 2.13 раздела 2 «Ставки арендной платы» изложить в новой редакции:

«2.13. Ставка арендной платы в размере 8,0 процентов устанавливается в отношении земель сельскохозяйственного назначения (кроме земельных участков указанных в подпункте б) пункта 2.2.и подпункте в) пункта 2.3.».
2) Раздел 2 «Ставки арендной платы» дополнить пунктом 2.14 следующего содержания:

«2.13. Ставка арендной платы в размере 4,2 процента устанавливается в отношении земельных участков для сельскохозяйственного использования на землях населенных пунктов».

   Статья 2.     Настоящие изменения в Положение  «Об арендной плате за земли,  находящиеся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, на территории Грязинского муниципального района» вступают в силу с 01.01.2023 г.
              Глава Грязинского

              муниципального района                                                                                 В.Т. Рощупкин